
ANO VI - QUARTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022EDIÇÃO Nº 393

Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal diariooficial.santarosa.to.gov.br

L E V I  T E I X E I R A D E  O L I V E I R A -  P R E F E I TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 295, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de validade do 
concurso público oriundo do Edital n.º 001/2020, e 
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO 
TOCANTINS, LEVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA, no uso de suas 
atribuições Constitucionais e Legais, e

CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, III, da Constituição 
Federal de 1988;

CONSIDERANDO os princípios constitucionais inscritos no 
artigo 37, caput, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os termos do Edital n.º 001, de 07 de 
fevereiro de 2020;

DECRETA:

Art. 1º. Fica prorrogado por 02 (dois) anos o prazo de validade 
do Concurso Público para provimento de cargos efetivos do Município 
de Santa Rosa do Tocantins, correspondente ao Edital n.º 001/2020, 
homologado e publicado em 28 de dezembro de 2020.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

PALÁCIO DAS ROSAS BRANCAS, GABINETE DO 
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 
ROSA DO TOCANTINS, 19 de dezembro de 2022.

LEVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 299, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022.

Declara a dispensa de Licitação para contratação da 
empresa PORTO MOTOS COMERCIO DE MOTOS 
LTDA. para aquisição de duas motocicletas zero 
quilômetro, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO 
TOCANTINS, LEVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA, no uso de suas 
atribuições Constitucionais e Legais, e, tendo em vista o disposto contido 
no artigo 75, II, da Lei n.º 14.133/2021;

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarada a Dispensa de Licitação, nos termos 
do artigo 75, II, da Lei n.º 14.133/2021, para a contratação da empresa 
PORTO MOTOS COMÉRCIO DE MOTOS LTDA., inscrita no CNPJ 
sob o n.º 04.185.356/0001-06, com endereço na Av. Anísio Alves Costa, 
Centro, Porto Nacional - TO, para aquisição de duas motocicletas zero 
quilômetro para anteder as necessidades da Secretaria Municipal de 
Obras e Desenvolvimento Urbano.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

PALÁCIO DAS ROSAS BRANCAS, GABINETE DO 
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 
ROSA DO TOCANTINS, 21 de dezembro de 2022.

LEVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 300, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a nomeação do Conselho Municipal 
de Educação e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, LEVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA, 
no uso de suas atribuições legais e constitucionais, que lhe conferem a 
Lei Orgânica deste Município, e,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n.º 14.113, de 
25 de dezembro de 2020,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Ficam nomeadas as pessoas abaixo qualificadas para 
comporem o Conselho Municipal de Educação, que passam a compor a 
CÂMARA DE EDUCAÇÃO BÁSICA e a CÂMARA DO FUNDEB, as 
quais passam a ter a seguinte constituição, conforme Ata desta data da 
reunião extraordinária do Conselho Municipal de Educação e Conselho 
do FUNDEB, a partir desta data, sendo:

ANO VI - TERÇA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2022EDIÇÃO 392 L E V I  T E I X E I R A D E  O L I V E I R A -  P R E F E I TOAno III - TERÇA-fEIRA, 19 dE fEVEREIRo dE 2019EdIÇão nº 74

Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal diariooficial.santarosa.to.gov.br

Diário Oficial
Eletrônico do Município de 

Santa Rosa do Tocantins

Criado pela Lei nº 395/2017

A I LT O N  PA R E N T E  A R A Ú J O  -  P R E F E I T O

Sumário
Esta edição contém 5 Páginas

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EXTRATO Nº 5, DE 07 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 5A/2019.
Licitação: Inegibilidade de licitação.
Objeto: contrato, abrigam-se mutuamente a executar e receber os 
serviços técnicos de Consultoria Administrativa e Jurídica, Patrocínio 
ou Defesa em causas judiciais e administrativas, em quaisquer instâncias 
ou Tribunais, aos órgãos da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do 
Tocantins - TO., durante os meses de janeiro a dezembro de 2019, os 
quais serão prestados na sede da CONTRATANTE ou no escritório do 
CONTRATADO, atendendo a conveniência da Administração Municipal.
Valor. R$ 150.000,00 - (Cento e cinquenta mil reais).
Contratado: MARCONY NONATO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA.
CNPJ: 32.386.616/0001-39.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 12 (doze) - meses - de 07 de janeiro a 31 de dezembro 
de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 07 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

EXTRATO Nº 7, DE 25 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 07/2019.
Licitação: Contratação direta.
Objeto: Locação de um Caminhão Muque Equipado, para a realização 
de 28 (vinte e oito) horas de serviços na substituição de lâmpadas 
e luminárias nas ruas e avenidas deste município, a ser executada 
no período de 28 a 31 de janeiro de 2019, Vinculada a secretaria de 
Infraestrutura.
Valor. R$ 4.480,00 - (Quatro mil, quatrocentos e oitenta reais).
Contratado: ELETRO RURAL COMERCIO E INDUSTRIA DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
CNPJ Nº 03.736.052/0001-19.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ: 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 04 (quatro) - dias - de 28 a 31 de janeiro de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 25 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

EXTRATO Nº 8, DE 29 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 08/2019.
Licitação: Contratação direta.
Objeto: Contração de Profissional Veterinário para Prestação de Serviços 
na orientação e Fiscalização nos Serviços de Inspeção Municipal, que tem 
por finalidade a inspeção Industrial e Sanitária dos produtos de origem 
animal no Município de Santa Rosa do Tocantins, vinculada a Secretária 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.
Valor. R$ 13.200,00 - (Treze mil e duzentos reais).
Contratado: EMERSON DANILLO DA SILVA GEORGETTI.
CPF nº 032.394.471-00.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 11 (onze) - meses - de 01 de fevereiro a 31 de 
dezembro de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 29 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

COMISSÃO PERMANENTE  
DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e 
Desporto de Santa Rosa do Tocantins - TO, através de seu pregoeiro 
torna público para o conhecimento dos interessados que fará sob as 
normas da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 
federal 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123, de 
14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 
2014 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas 

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EXTRATO Nº 5, DE 07 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................1
EXTRATO Nº 7, DE 25 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................1
EXTRATO Nº 8, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO  ................................................................................................................................1
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019. ........................................................................1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO, DESPORTO E LAZER
EXTRATO Nº 6, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................2
EXTRATO Nº 7, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................2
EXTRATO Nº 8, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019............................................................................................2
EXTRATO Nº 9, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019............................................................................................2
EXTRATO Nº 10, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................2
EXTRATO Nº 11, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 12, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 13, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 14, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 15, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 16, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO Nº 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 2, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 3, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 4, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 5, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 6, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 7, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................5
EXTRATO Nº 8, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................5

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERmO ADITIVO ....................................................................................................................5
EXTRATO DE TERmO ADITIVO ....................................................................................................................5
EXTRATO Nº 9, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................5

MUNICIPIO DE SANTA ROSA 
DO 
TOCANTINS:24851503000139

Assinado de forma digital por 
MUNICIPIO DE SANTA ROSA DO 
TOCANTINS:24851503000139 
Dados: 2019.02.19 17:11:09 -03'00'

Ano III - TERÇA-fEIRA, 19 dE fEVEREIRo dE 2019EdIÇão nº 74

Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal diariooficial.santarosa.to.gov.br

Diário Oficial
Eletrônico do Município de 

Santa Rosa do Tocantins

Criado pela Lei nº 395/2017

A I LT O N  PA R E N T E  A R A Ú J O  -  P R E F E I T O

Sumário
Esta edição contém 5 Páginas

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EXTRATO Nº 5, DE 07 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 5A/2019.
Licitação: Inegibilidade de licitação.
Objeto: contrato, abrigam-se mutuamente a executar e receber os 
serviços técnicos de Consultoria Administrativa e Jurídica, Patrocínio 
ou Defesa em causas judiciais e administrativas, em quaisquer instâncias 
ou Tribunais, aos órgãos da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do 
Tocantins - TO., durante os meses de janeiro a dezembro de 2019, os 
quais serão prestados na sede da CONTRATANTE ou no escritório do 
CONTRATADO, atendendo a conveniência da Administração Municipal.
Valor. R$ 150.000,00 - (Cento e cinquenta mil reais).
Contratado: MARCONY NONATO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA.
CNPJ: 32.386.616/0001-39.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 12 (doze) - meses - de 07 de janeiro a 31 de dezembro 
de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 07 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

EXTRATO Nº 7, DE 25 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 07/2019.
Licitação: Contratação direta.
Objeto: Locação de um Caminhão Muque Equipado, para a realização 
de 28 (vinte e oito) horas de serviços na substituição de lâmpadas 
e luminárias nas ruas e avenidas deste município, a ser executada 
no período de 28 a 31 de janeiro de 2019, Vinculada a secretaria de 
Infraestrutura.
Valor. R$ 4.480,00 - (Quatro mil, quatrocentos e oitenta reais).
Contratado: ELETRO RURAL COMERCIO E INDUSTRIA DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
CNPJ Nº 03.736.052/0001-19.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ: 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 04 (quatro) - dias - de 28 a 31 de janeiro de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 25 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

EXTRATO Nº 8, DE 29 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 08/2019.
Licitação: Contratação direta.
Objeto: Contração de Profissional Veterinário para Prestação de Serviços 
na orientação e Fiscalização nos Serviços de Inspeção Municipal, que tem 
por finalidade a inspeção Industrial e Sanitária dos produtos de origem 
animal no Município de Santa Rosa do Tocantins, vinculada a Secretária 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.
Valor. R$ 13.200,00 - (Treze mil e duzentos reais).
Contratado: EMERSON DANILLO DA SILVA GEORGETTI.
CPF nº 032.394.471-00.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 11 (onze) - meses - de 01 de fevereiro a 31 de 
dezembro de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 29 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

COMISSÃO PERMANENTE  
DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e 
Desporto de Santa Rosa do Tocantins - TO, através de seu pregoeiro 
torna público para o conhecimento dos interessados que fará sob as 
normas da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 
federal 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123, de 
14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 
2014 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas 

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EXTRATO Nº 5, DE 07 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................1
EXTRATO Nº 7, DE 25 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................1
EXTRATO Nº 8, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO  ................................................................................................................................1
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019. ........................................................................1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO, DESPORTO E LAZER
EXTRATO Nº 6, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................2
EXTRATO Nº 7, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................2
EXTRATO Nº 8, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019............................................................................................2
EXTRATO Nº 9, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019............................................................................................2
EXTRATO Nº 10, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................2
EXTRATO Nº 11, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 12, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 13, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 14, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 15, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 16, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO Nº 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 2, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 3, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 4, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 5, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 6, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 7, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................5
EXTRATO Nº 8, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................5

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERmO ADITIVO ....................................................................................................................5
EXTRATO DE TERmO ADITIVO ....................................................................................................................5
EXTRATO Nº 9, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................5

MUNICIPIO DE SANTA ROSA 
DO 
TOCANTINS:24851503000139

Assinado de forma digital por 
MUNICIPIO DE SANTA ROSA DO 
TOCANTINS:24851503000139 
Dados: 2019.02.19 17:11:09 -03'00'

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ADITAMENTO 
DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 03/2022, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 010/2021, PROCESSO Nº 1652/2021.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2022 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SE CELEBRAM O 
MUNICIPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS E A EMPRESA 
MEGASOFT INFORMÁTICA LTDA, PARA OS FINS QUE 
ESPECIFICA.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, CNPJ nº 24.851.503/0001-39, 
com sede à Praça Ana Thomaz Nunes, nº 01, Centro, Santa Rosa do 
Tocantins - TO, representado por seu Prefeito Municipal, o senhor LEVI 
TEIXEIRA DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador do CPF nº 
557.259.611-68, RG n° 018.926 2ª Via SSP/TO, residente e domiciliado 
na Avenida José Martins Torres, s/n, Centro, CEP: 77.375-000, Santa 
Rosa do Tocantins - TO.

CONTRATADA: A empresa MEGASOFT INFORMÁTICA 
LTDA, Pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 
37.615.788/0003-12, sediada na Quadra 108 Sul, Av. L.O. 03, Lote 14, 
salas 1 e 3, Plano Diretor Sul, Palmas - TO, neste ato representada pelo 
seu procurador, o senhor JONDEL DA SILVA GOMES, regularmente 
inscrito no CPF sob o n° 715.626.211-49 e RG n° 396307/SSP-TO.

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL

CONTRATADA e CONTRATANTE no uso de suas atribuições 
legais resolvem celebrar o presente Termo Aditivo sujeitando-se os 
participes às disposições contidas, no Pregão Presencial nº 010/2021, 
homologado em 11 de janeiro de 2022, regido o contrato sobre as 
normas Constituição Federal, Constituição Estadual, aplicando de forma 
subsidiaria a Lei nº Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, 
tudo constante do processo administrativo protocolado e autuado nesta 
Prefeitura sob o Processo nº 1652/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a contratação de empresa 
para serviço de locação de sistema de informática (software) de gestão 
pública, módulos: organizacional, contabilidade, recursos humanos, 
gestão de compras, arrecadação, portal de transparência e aplicativos 
de gestão administrativa, financeira e nota fiscais eletrônica para 
atendimento ao município de Santa Rosa do Tocantins - TO, de acordo 
com as condições e especificações e quantidades constantes no Pregão 
Presencial n° 010/2021, lote/item n° 01/01, para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Administração de Santa Rosa do Tocantins.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

A vigência do contrato será prorrogada por mais de 12 (doze) 
meses, iniciando no dia 01 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

O presente termo aditivo será reajustado em 5,89 % (cinco 
vírgula oitenta e nove por cento), de acordo com o índice de correção 
monetária pelo IGPM acumulado nos últimos 12 (doze) meses, 
totalizando o valor de R$ 62.954,52 (sessenta e dois mil, novecentos 
e cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos), a ser pago 
em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 2.698,21 (dois mil, seiscentos e 
noventa e oito reais e vinte e um centavos), correspondente ao período 
de 01/01/2023 a 31/12/2023.

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO

Após assinatura deste primeiro aditivo, a administração 
providenciará a sua publicidade, por extrato, no placar da Prefeitura 
Municipal, portal da transparência e Diário Eletrônico do município de 
SANTA ROSA DO TOCANTINS.

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato desde que 
não contrariem o que ficou convencionado no presente Termo Aditivo.

E assim, por estarem de acordo, assinam o presente Termo 
Aditivo, em 03 (três) vias de igual teor e forma, perante as testemunhas 
abaixo:

Santa Rosa do Tocantins - TO, 09 de dezembro de 2022.

LEVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Contratante

MEGASOFT INFORMÁTICA LTDA
CNPJ 37.615.788/0003-12

Contratada

1ª Testemunha
ADEYLYANNE COSTA LEITE

CPF n° 041.418.401-73

2ª Testemunha
CARLA REGINA SANTIN

CPF n° 018.991.811-05

MUNICIPIO DE SANTA ROSA 
DO 
TOCANTINS:24851503000139

Assinado de forma digital por 
MUNICIPIO DE SANTA ROSA DO 
TOCANTINS:24851503000139 
Dados: 2022.12.20 17:19:58 -03'00'



QUARTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 | EDIÇÃO Nº 393

Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal diariooficial.santarosa.to.gov.br

2 Diário  Oficial de Santa Rosa

I - CÂMARA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

a) Representantes do Poder Executivo Municipal – Secretaria 
Municipal de Educação: 

• TITULAR: Celeziano Dionísio de Santana
• SUPLENTE: Isabel Ferreira e Sena Rodrigues;

b) Representantes dos Professores da Educação Básica Pública: 
• TITULAR: Gilca Maria Silva Rodrigues
• SUPLENTE: Arlete Barreira de Macedo;

c) Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Pública: 
• TITULAR: Ivoneide Carvalho dos Santos
• SUPLENTE: Lucia Vânia Rosa dos Santos;

d) Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das 
Escolas Básicas Públicas: 

• TITULAR: Luana Ferreira de Menezes
• SUPLENTE: Jucenita Pinto Quintanilha;

e) Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica 
Pública: 

• TITULAR: Nagilla Moreira dos Santos
• SUPLENTE: Isabela Rodrigues Vales;

f) Representantes do Conselho Tutelar: 
• TITULAR: Rosilene de Sales Dias
• SUPLENTE: Neycivania Rodrigues Pereira

II - CÂMARA DO FUNDEB:

a) Representantes do Poder Executivo Municipal: 
• TITULAR: Luana Gonçalves de Oliveira
• SUPLENTE:Juliana SheilaBenett;

Representantes do Poder Executivo Municipal – Secretaria 
Municipal de Educação: 

• TITULAR: Silvano Rodrigues Soares
• SUPLENTE: Maria Nilzete Silva Santos;

b) Representantes dos Professores da Educação Básica Pública: 
• TITULAR: Adriane Pinto Santana
• SUPLENTE:Eliomar da Silva Carneiro Neto;

c) Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Pública: 
• TITULAR: Claudianna de Jesus Barreira Nunes
• SUPLENTE: Divina da Silva Duarte;

d) Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das 
Escolas Básicas Públicas: 

• TITULAR: Auderina Teixeira de França
• SUPLENTE: Durci da Silva Guimarães;

e) Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica 
Pública: 

• TITULAR: Áurea Maria Francisco da Silva 
• SUPLENTE: Adeylyanne Costa Leite;

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública: 
• TITULAR: Patrícia Ribeiro Siriano
• SUPLENTE: Dayanny de Sena Rodrigues

f) Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública: 
•  TITULAR: Carlos Henrique Dias Lacerda
• SUPLENTE: Maria Regina Mendes de Sales

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública, 
estudantes secundaristas: 

• TITULAR: Laiani Clementino dos Santos
• SUPLENTE: Cleiton Francisco Macedo

g) Representantes do Conselho Municipal de Educação: 
• TITULAR: Luana Ferreira de Menezes 
• SUPLENTE: Jucenita Pinto Quintanilha

h) Representantes do Conselho Tutelar: 
•  TITULAR: Rosilene de Sales Dias
• SUPLENTE: Neycivania Rodrigues Pereira 

i) Representantes de Organizações da Sociedade Civil: 
• TITULAR: Cintia Nunes dos Santos
• SUPLENTE: Deuzelina Antônio Gonçalves

Representantes de Organizações da Sociedade Civil: 
• TITULAR: Marcia Rodrigues Marques Ledux
• SUPLENTE: Helen Barbosa de Albuquerque Souza

j) Representantes das Escolas do Campo: 
• TITULAR: Domingos Borges de Menezes
• SUPLENTE: Silvania Vieira Rodrigues Neres

k) Representantes das Escolas Quilombolas: 
• TITULAR: Ângela Santana de Sena Nunes
• SUPLENTE: Margarida Rodrigues Nogueira

Art. 2º - Os Conselheiros nomeados no artigo primeiro 
consideram-se empossados a partir desta data, sendo que suas funções 
são consideradas de relevante interesse público e, sob nenhuma hipótese, 
deverão ser remunerados.

Art. 3º - O mandato dos Conselheiros será de 04 (quatro) 
anos, conforme determina o artigo 4º, da Lei Municipal n.º 446, de 19 
de março de 2021.

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PALÁCIO DAS ROSAS BRANCAS, GABINETE DO 
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 
ROSA DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 27 (vinte e sete) dias 
do mês de dezembro de 2022. 

LEVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal


